
MAS POLLOS
25.8 kW 6 de Enero de 2026

1C 377221201571

6,400 kWh prom. $ 5,011

40 6,858 kWh $54

98.92 % BIMESTRE $ 4,957

$30,063.00 MXN $324.00 MXN $29,739.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

14.4 AÑOS 645 W 40 112 m 2 6.9 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

20260085

MAS POLLOS  

40 Longi Solar 645W Hi-MO X10

10 MICROINVERSOR HOYMILES HMS 2000

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

25800 COSTO X WATT MICROINVERSOR

Subtotal $ 369,259.92

IVA $ 59,081.59

TOTAL (MXN) $ 428,341.51

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 30,063.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 29,739.00 $ 29,739.00 $ -398,602.51

2 $ 31,866.78 $ 343.44 $ 0.00 $ 31,523.34 $ 31,523.34 $ -367,079.17

3 $ 33,778.79 $ 364.05 $ 0.00 $ 33,414.74 $ 33,414.74 $ -333,664.43

4 $ 35,805.51 $ 385.89 $ 0.00 $ 35,419.62 $ 35,419.62 $ -298,244.80

5 $ 37,953.84 $ 409.04 $ 0.00 $ 37,544.80 $ 37,544.80 $ -260,700.00

6 $ 40,231.08 $ 433.59 $ 0.00 $ 39,797.49 $ 39,797.49 $ -220,902.51

7 $ 42,644.94 $ 459.60 $ 0.00 $ 42,185.34 $ 42,185.34 $ -178,717.17

8 $ 45,203.64 $ 487.18 $ 0.00 $ 44,716.46 $ 44,716.46 $ -134,000.71

9 $ 47,915.85 $ 516.41 $ 0.00 $ 47,399.45 $ 47,399.45 $ -86,601.26

10 $ 50,790.81 $ 547.39 $ 0.00 $ 50,243.41 $ 50,243.41 $ -36,357.85

11 $ 53,838.25 $ 580.23 $ 0.00 $ 53,258.02 $ 53,258.02 $ 16,900.17

12 $ 57,068.55 $ 615.05 $ 0.00 $ 56,453.50 $ 56,453.50 $ 73,353.67

13 $ 60,492.66 $ 651.95 $ 0.00 $ 59,840.71 $ 59,840.71 $ 133,194.38

14 $ 64,122.22 $ 691.07 $ 0.00 $ 63,431.15 $ 63,431.15 $ 196,625.54

15 $ 67,969.56 $ 732.53 $ 0.00 $ 67,237.02 $ 67,237.02 $ 263,862.56

16 $ 72,047.73 $ 776.48 $ 0.00 $ 71,271.24 $ 71,271.24 $ 335,133.81

17 $ 76,370.59 $ 823.07 $ 0.00 $ 75,547.52 $ 75,547.52 $ 410,681.32

18 $ 80,952.83 $ 872.46 $ 0.00 $ 80,080.37 $ 80,080.37 $ 490,761.69

19 $ 85,810.00 $ 924.81 $ 0.00 $ 84,885.19 $ 84,885.19 $ 575,646.89

20 $ 90,958.60 $ 980.29 $ 0.00 $ 89,978.30 $ 89,978.30 $ 665,625.19

21 $ 96,416.11 $ 1,039.11 $ 0.00 $ 95,377.00 $ 95,377.00 $ 761,002.19

22 $ 102,201.08 $ 1,101.46 $ 0.00 $ 101,099.62 $ 101,099.62 $ 862,101.81

23 $ 108,333.15 $ 1,167.55 $ 0.00 $ 107,165.60 $ 107,165.60 $ 969,267.41

24 $ 114,833.13 $ 1,237.60 $ 0.00 $ 113,595.54 $ 113,595.54 $ 1,082,862.95

25 $ 121,723.12 $ 1,311.85 $ 0.00 $ 120,411.27 $ 120,411.27 $ 1,203,274.22

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 7,041.6 6,904.5 7,582.5 8,108.7 8,040.5 7,258.1

Consumo actual 6,401.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0 6,400.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


